
diário oficial Nº 35.018   107Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 327, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 756397/2022.
OBJETIVO: Custear despesas com hospedagem para genitor de adolescen-
te, custodiado no CSEBA, durante visita, programada no período de 27 a 
29/06/2022, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 228254
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$100,00
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54196842/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 10 (dez) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817388
PORTARIA nº 329, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 761452/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para adolescentes, custodiados na UASE/BNV, conforme os 
termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$1.000,00
SERVIDORES: NORMA SUELY CELSO DOS SANTOS MONÇÃO, TEC. SOCIAL, 
Matricula 54182289/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817408
PORTARIA nº 331, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 741104/2022.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo com alimentação para adolescente, 
custodiado no CSEBA, em suposto atendimento a sugestão da equipe técnica 
de referência, para progressão de medida para Liberdade Assistida, feita ao 
Juizado da Infância e Juventude, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO/ALIMENTAÇÃO.
SERVIDORES: JANAINA FERNANDES RABELO, PSICÓLOGA, Matricula 
8400923/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817444

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 321, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 744843/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiada no CASF, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 21/06/2022 a 23/06/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: IRACY GOMES DE PAULA MELLO, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 3202623/1, SIRLENE MAZZINGHY DE SOUZA, PSICÓLOGA, Matri-
cula 54191367/1, e PAULO VITOR SOUSA E SILVA, MOTORISTA, Matricula
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817191
PORTARIA nº 322, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 753742/2022.
OBJETIVO: autorização de pagamento complementar de diária, por haver 
permanecido, no local, mais 01 (um) dia, esperando motorista que entre-
gou veículo no CIAM/MRB, para reconduzi-lo à CAPITAL, conforme justifi-
cado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 10/06/2022 a 11/06/2022. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: ANDRÉ LUIS LIMA CAVALCANTE, AGENTE DE ARTES PRÁTI-
CAS, Matricula 5938317/1, e PAULO ANDERSON CAMPELO LOBO, MOTO-
RISTA, Matricula 5956506/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817214
PORTARIA nº 323, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 753735/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: NV. REPARTIMENTO/PA.
PERÍODO: 29/06/2022 a 30/06/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 

Matricula 5956795/1, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Ma-
tricula 5921798/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817224
PORTARIA nº 324, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 753694/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 23/06/2022 a 24/06/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956738/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817267
PORTARIA nº 332, de 22 de junho de 2022.
Processo nº 750069/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS II, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CHAVES/PA.
PERÍODO: 27/06/2022 a 30/06/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: PATRÍCIA LUCIA DOS SANTOS SOUSA, TEC. SOCIAL, Ma-
tricula 5964515/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817634
PORTARIA nº 330, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 764349/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vem, custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado 
nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 28/06/2022 a 29/06/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956455/1, GEORGETE PEREIRA DA COSTA, PSICÓLOGA, Matricula 
5933468/2, e RUBENS JUNIOR MORAIS GOMES, MOTORISTA, Matricula 
5962847/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817418
PORTARIA nº 326, de 24 de junho de 2022.
Processo nº 752062/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA.
PERÍODO: 24/06/2022 a 24/06/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54187946/1, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956499/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817378
PORTARIA nº 328, de 21 de junho de 2022.
Processo nº 753225/2022.
OBJETIVO: Realizar manutenção corretiva, preventiva e analisar causas da 
lentidão da internet nas UASES do CSEBA e CSS, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 08/08/2022 a 11/08/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: AUGUSTO PINHO DOS SANTOS SILVA, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, Matricula 57195266/1, e KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula 3216268/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817394
PORTARIA nº 325, de 21de junho de 2022.
Processo nº 751408/2022.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescentes, custodiados no CIAM/
MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: PARAUAPEBAS/PA – CANAÃ DOS CARAJÁS/PA.
PERÍODO: 15/06/2022 a 15/06/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: FRANCISCO JARDEL DA SILVA, MONITOR, Matricula 5920299/2, 
e JOÃO AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Matricula 5956592/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 817345

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 553 DE 14 DE JUNHO DE 2022-
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor VALENTIN 
JUNIOR SIQUEIRA ORNELLAS matrícula nº. 3212009/1, ocupante do cargo 
de SERVENTE, correspondente ao triênio 27.06.2012/2015 complemento, 
com gozo no período de 01.07.2022 à 30.07.2022.


